

F.A.Q.

Domanda 1) Alcuni potenziali candidati, che hanno partecipato all'avviso del 2023, chiedono se è possibile partecipare al bando nonostante mancata disponibilità manifestata nel periodo stagionale "winter 2023".

Risposta 1) L'avviso di cui al prot. 464 del 27.03.2023 prevedeva all'art. 5: ***"Qualora un candidato dovesse rifiutare la proposta aziendale, o non dovesse presentarsi alla convocazione che verrà comunicata via email per la stipula contrattuale, perderà il diritto di chiamata venendo escluso, e l'azienda procederà allo scorrimento della graduatoria. Le graduatorie potranno essere utilizzate da SGH per i periodi di stagionalità 2023"***.

Essendo il periodo c.d. winter rientrante nel periodo di stagionalità, gli aspiranti candidati che abbiano **rifiutato proposta per la winter 2023, senza aver dato per iscritto in fase di rinuncia una valida motivazione inerente di problemi di salute, verranno esclusi** dalla candidatura per i periodi di stagionalità 2024.

Fermo l'obbligo di corretta autocertificazione, eventuali candidature potranno comunque essere ripescate qualora il numero di candidati non sia sufficiente a soddisfare le necessità operative aziendali.

Domanda 2) Alcuni candidati chiedono quale casella indicare nel caso in cui fossero in possesso di certificazioni linguistiche C1 ai sensi della scala QCER.

Risposta 2) Nella scala QCER la certificazione C1 è superiore alla B2 ed inferiore alla C2. Non è equiparato al livello madrelingua (C2) ma è un livello avanzato. Pertanto, qualora i candidati fossero in possesso della certificazione C1 di lingua inglese avranno diritto ai 3 punti previsti dalla certificazione B2 ma non ai 4 punti previsti dalla madrelingua certificata inglese. Qualora fossero in possesso della certificazione C1 di qualsiasi altra lingua diversa dall'inglese, avranno diritto ai 2 punti.